
                        PREFEITURA MUNICIPAL 

 NOVA SANTA BÁRBARA 
     

 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro,  (43) 3266-8100,  - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 

Paraná -  - E-mail – pmnsb@nsb.pr.gov.br. – Site –  www.nsb.pr.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 158/2025 

 

 

Designa servidor para atuar na Comunicação Social do Município 

 

O Secretário Municipal de Administração do Município de Nova Santa Bárbara, Cristiano 

de Almeida, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar Cristiano de Almeida, Secretário Municipal de Administração, para atuar como 

responsável pela Comunicação Social do Município, com vigência a partir de 2026. 

 

Art. 2º Compete ao responsável exercer as seguintes atividades: 

I – Produção e divulgação de conteúdo institucional; 

II – Coordenação e atualização dos canais oficiais (site, portal institucional e redes sociais); 

III – Relacionamento com a imprensa; 

IV – Elaboração de campanhas de utilidade pública; 

V – Registro audiovisual de eventos públicos; 

VI – Planejamento, organização e execução de ações de divulgação; 

VII – Apoio às demais secretarias em demandas de comunicação social. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de Novembro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

CRISTIANO DE ALMEIDA 

Secretário Municipal de Administração 

 

mailto:pmnsb@onda.com.br
http://www.nsb.pr.gov.br/

